ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v điều tra, xử lý vi phạm tại

tiểu khu 184, xã Pờ Y

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- UBND xã Pờ Y;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường.

Ủy ban nhân dân huyện nhận được Báo cáo số 38/BC-HKL ngày 05/5/2021

của Hạt Kiểm lâm báo cáo kết quả kiểm tra, xác minh diện tích bị đốt phá rừng, lấn

chiếm đất rừng trái pháp luật xảy ra tại Tiểu khu 184, xã Pờ Y, huyện Ngọc Hồi (có

văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân xã Pờ Y:

- Theo chức năng, nhiệm vụ khẩn trương điều tra xác định đối tượng vi phạm;

củng cố hồ sơ xử lý nghiêm vi phạm theo quy định của pháp luật. Trường hợp vượt

thẩm quyền thì báo cáo và chuyển hồ sơ cho cơ quan có thẩm quyền xử lý theo quy

định. Trong quá trình thực hiện kịp thời liên hệ với Hạt Kiểm lâm, Phòng Tài

nguyên và Môi trường để được hướng dẫn.

- Nghiêm túc triển khai thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện tại Văn

bản số 1230/UBND-TH ngày 28/4/2021(1), số 1278/UBND-NN ngày 05/5/2021(2);

đồng thời thường xuyên tổ chức lực lượng tuần tra, kiểm tra, không để người dân

canh tác trên diện tích bị phát, bị cháy và xây dựng kế hoạch/phương án trồng lại

rừng/khoanh nuôi xúc tiến tái sinh tự nhiên (nếu có khả năng tái sinh) trên diện tích

bị phát, bị cháy.
2. Giao Hạt Kiểm lâm, Phòng Tài nguyên và Môi trường theo chức năng,

nhiệm vụ, hướng dẫn Ủy ban nhân dân xã Pờ Y trong quá trình xử lý vi phạm.

3. Hạt Kiểm lâm huyện chỉ đạo lực lượng kiểm lâm, kiểm lâm địa bàn tiếp

tục tăng cường tuần tra, truy quét các điểm nóng thường xảy ra các hành vi vi phạm

về lấn chiếm rừng, phá rừng, khai thác rừng, vận chuyển, mua, bán, cất giữ lâm sản

trái trái phép trên địa bàn xã Pờ Y nói riêng và trên địa bàn huyện nói chung.

Yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

1 Quản lý, bảo vệ chặt chẽ diện tích khoảng 1,5 ha rừng keo tái sinh hiện có.
2 Về việc thực hiện trồng lại rừng tại Tiểu khu 183, 184 xã PờY.

		2021-05-07T14:25:01+0700

		2021-05-07T14:26:04+0700

		2021-05-07T14:26:05+0700

		2021-05-07T14:26:06+0700

		2021-05-07T14:26:06+0700